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Kundservice Laboratoriemedicin 

021-17 35 50 

laboratoriemedicin@regionvastmanland.se 
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Nyheter från Klinisk kemi 
 

”S-C-peptid, funktionstest” införs som komplement till ”S-C-peptid” 
Från och med 2016-01-28 kan ”S-C-peptid, funktionstest” beställas som en separat komponent i 

Cosmic. Komponenten ska endast beställas i de fall då mätning av C-peptid ingår som del i 

funktionstest/belastning.  

Syftet är att möjliggöra tydligare och mer korrekt rapportering av C-peptid som ingår i funktionstest. 

Komponenten besvaras utan referensintervall. Tolkning av provsvar ska göras i relation till aktuellt 

funktionstest. 
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Nyheter från Klinisk mikrobiologi 
 

Flera externa analyser beställs och svaras i Cosmic  
Från och med 2026-01-28 sker beställning och rapportering av serologi och PCR för Varicella Zoster 

virus (VZV DNA, VZV IgM, IgG) samt bakterie-DNA, sekvensering (16S) i Cosmic (i 

Mikrobiologifliken). 

Analyserna utförs vid externa laboratorier och svarsinmatningen till Cosmic sker tills vidare manuellt 

av Laboratoriemedicin. Förändringen kommer att ge en ökad spårbarhet och tydligare historik för 

provsvar samt minska hanteringen av papperssvar för beställarna. 

 
 

 
 

Ny metod för diagnostik av Clostridioides difficile 
Diagnostiken av Clostridioides difficile kommer från och med 2026-01-28 att förändras. Analys av 

Glutamatdehydrogenas (GDH) antigen ersätter nuvarande PCR-metod för att påvisa förekomst av 

Clostridioides difficile. 

Samtliga prov kommer således att analyseras med ett kombinerat snabbtest för GDH och toxin A/B. 

Förändringen genomförs för att förkorta svarstider och minska kostnader. 

Provtagning och beställning sker som tidigare: Provtagningsanvisningar - Region Västmanland. 

Provtagningsanvisningen uppdateras i samband med att förändringen träder i kraft. 
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https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/laboratoriemedicin/provtagning/

